
                   Istituto Comprensivo Statale di Certosa di Pavia         

                                              P.zza Falcone e Borsellino, 4 – 27012 Certosa di Pavia - Telefono 0382 92 57 46  

                                                                         C.F. 96039190184 – C.U. UFEQVV 
www.scuolecertosa.edu.it - pvic806004@pec.istruzione.it -pvic806004@istruzione.it 

 

 

  SITO WEB  

         Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

 

 CIG. Z6330F9541 
Oggetto: DETERMINA A  CONTRARRE   PER   AFFIDAMENTO   REALIZZAZIONE CORSO FORMAZIONE  
                 DOCENTI SCUOLA PRIMARIA/SECONDARIA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, D.Lgs n. 50, il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”;  

VISTO  il D.I. 44/2001; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa triennio 2019-22; 
RITENUTA la fornitura coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il Programma     

Annuale; 
VISTO che l’incarico prevede (C.M. 199/99 alla lettera c) prestazioni professionali specialistiche di 

consulenti sia  interni che esterni all’istituzione scolastica; 
VISTO il D.lgs. 33/2013; 
VISTO il CIG n Z6330F9541 acquisito da questa stazione appaltante; 
VISTO il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia); 
CONSIDERATO che  la copertura finanziaria trova riscontro nei fondi inseriti nel Programma annuale 

2021, assegnati come da nota n. 51647 del 27/12/2019 e nota 37467 del 24/11/2020  risorse 
finanziarie per progettazione iniziative formative del personale Ambito 29;  

ACQUISITA  la proposta  formativa  e il C.V. della dott.ssa Eleonora Piangerelli ; 
RITENUTA la proposta formativa adeguata alle richieste dell’Istituto; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare la realizzazione del corso di formazione per docenti dal titolo  “Insegnare Italiano ad 
alunni in prima alfabetizzazione” livello  pre-A1/A1 Scuola primaria e secondaria” alla Dott. ssa 
Eleonora Piangerelli.  

Il corso della durata di 24 ore di formazione + n° 10 ore di progettazione, produzione e 
validazione dei materiali, sarà condotto in modalità on line ad un costo orario di € 41,32€ per un 
totale di euro 1.404,88.  

Alla presente determina è assegnato il seguente CIG: Z6330F9541  che sarà evidenziato in tutte le 
successive fasi dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

http://www.scuolecertosa.edu.it/
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it
mailto:pvic806004@pec.istruzione.it




Sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria.  
La spesa graverà sul capitolo di bilancio Voce P04/02 del Programma Annuale 2021. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza, nella sezione “Albo On Line” e nella sezione dedicata “Amministrazione 
Trasparente”. 

         VISTO 

Di regolarità contabile attestate la copertura finanziaria  
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 
   De Simone Raffaella        
             
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Dott.ssa Lorena Maria ANNOVAZZI 


		2021-03-18T23:05:49-1200
	Raffaella De Simone


		2021-03-22T08:49:52+0100
	Lorena Annovazzi




